ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023
Processo Administrativo Nº 59/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 10/05/2023 17:00:57

16/05/2023 08:28:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, acaso não haja campo especifico para anexo de algum documento de habilitação solicitado, anexar os referidos
em "outros documentos", pois a falta de documentação acarretará em inabilitação.
16/05/2023 08:29:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se atentarem ao item 5.7.1.1 do edital, consoante ao sigilo e proibição de identificação previa do licitante.
17/05/2023 15:24:59    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA (18.190.216/0001-22)
XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.190.216/0001-22, com sede na Rua São Pedro, 549,
bairro Areias, São José/SC, CEP: 88.113-250, por intermédio de seu representante legal, vem, à presença de Vossa Senhoria,
apresentar IMPUGNAÇÃO, em face do edital em epígrafe, pelos motivos de fato e direito que se seguem em anexo.
19/05/2023 16:53:53    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Para melhor análise e decisão de impugnação e possíveis alterações do edital.
23/05/2023 08:03:31    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Decisão conforme anexo.
23/05/2023 08:08:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Após decisão da autoridade superior.
23/05/2023 08:09:30    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
01/06/2023 07:56:00    CADASTRO DE PROPOSTA    SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA01/06/2023 08:23:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA01/06/2023 17:02:57    CADASTRO DE PROPOSTA    KHRONOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELETRÔNICA LTDA
01/06/2023 17:05:55    CADASTRO DE PROPOSTA    XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA
01/06/2023 17:24:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA
01/06/2023 17:35:05    CADASTRO DE PROPOSTA    KHRONOS SEGURANÇA PRIVADA LTDA
02/06/2023 08:03:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, sejam bem-vindos ao Pregão Eletrônico n° 24/2023, me chamo Claudia Hahn e sou a pregoeira
condutora deste certame.
02/06/2023 08:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Eu juntamente com a equipe de apoio iremos analisar agora as propostas apresentadas e no horário indicado, daremos inicio a fase
de lances.
02/06/2023 08:34:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início a fase de lances. Boa sorte a todos!
02/06/2023 08:45:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances, eu juntamente com a equipe de apoio, iremos agora analisar a habilitação da proponente vencedora.
02/06/2023 08:45:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta??
02/06/2023 08:46:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio da proposta é 02
horas a contar deste momento.
02/06/2023 08:46:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de dúvidas para anexar a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos fornecedores da BLL , contato 41
3097 4600.
02/06/2023 08:46:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Marco nosso retorno online para as 10h45min, para repassar o resultado da habilitação/inabilitação e abrir prazo para manifestação
de recursos, caso seja a intenção de vocês
02/06/2023 08:47:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo todos online as 10h45min da manhã de hoje

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 12/06/2023 07:59:06

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM
TECNOLOGIA E SERVIÇOS TERCEIRIZA

 053 33.189.362/0001-21 9.506,69 9.500,00 Sim

2 KHRONOS SEGURANÇA PRIVADA LTDA  136 04.629.488/0001-71 9.506,69 9.506,69 0,07 Não

3 XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA
LTDA

 004 18.190.216/0001-22 9.506,69 9.506,69 0,00 Não

4 KHRONOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM ELETRÔNICA LTDA

 119 78.323.094/0001-27 9.506,99 9.506,99 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - 2022 - LOCACAO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES
Descrição: CONTRATACAO DE SERVICOS DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVES DE CÃ?MERAS DE VIGILÃ?NCIA, COM
FORNECIMENTO DO CONJUNTO DE MATERIAIS (HARDWARE E SOFTWARES) NECESSARIOS PARA MONITORAMENTO DE
LOCAIS E VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA SC, QUE PERMITAM A CAPTURA, TRANSMISSAO,
GERENCIAMENTO, ARMAZENAGEM, CONSULTA, ANALISE DE PLACAS E EXIBICAO DE IMAGENS DE VIDEO, CONFORME
ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERENCIA.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 9.500,00 Valor Total: 114.000,00

Marca: PROPRIO Modelo: SERVIÇO

02/06/2023 09:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA adicionou o arquivo
1da9625a9db64db190fb682e921839dc.pdf aos documentos complementares.
02/06/2023 10:54:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando seguimento ao processo, a pregoeira e equipe de apoio analisaram os documentos apresentados pela empresa vencedora,
estando os mesmos regulares e de acordo com o solicitado no edital, habilitam a empresa.
02/06/2023 10:55:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos para a fase de manifestação de recurso caso alguma empresa deseja manifestar algo sobre a decisão proferida pela
pregoeira e equipe de apoio, essa terá o prazo de 15 minutos, iniciando agora.
02/06/2023 11:21:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme contato por telefone e e-mail a empresa XPTI clicou equivocadamente para recurso e solicitou pra desconsiderar. O
documento de solicitação sera anexo aos documentos deste processo. Desta forma será dado andamento.
02/06/2023 11:25:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrida a fase de intenção de recurso sem intenção, estando a empresa habilitada, a mesma deverá efetuar a  Prova de
Conceito, na qual deverá apresentar e demonstrar a tecnologia ofertada, de forma unicamente presencial, no prazo máximo de 10
(dez) dias corridos contados a partir do dia seguinte ao envio do e- mail/aviso.
02/06/2023 11:26:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prova de conceito será agendada com a vencedora. As demais empresas que tiverem interesse poderão participar da
apresentação.
02/06/2023 11:28:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O município entrara em contato com a vencedora e será agendada a data e será repassada aqui no chat para acompanhamento de
todas que tiverem interesse em participar
02/06/2023 11:28:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo somente será adjudicado e homologado após a apresentação e aprovação.
02/06/2023 11:28:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos.
05/06/2023 13:50:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, a apresentação (Prova de Conceito) fica agendada para as 14:00 horas do dia 07/06/2023 (quarta -feira)
Na Delegacia, Av. Silvia Tozzo, 73, Sala 05  – Centro,  Cordilheira Alta/SC.

12/06/2023 07:57:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Ocorreu na data de 07/06/2023 a apresentação do sistema pela empresa vencedora. O mesmo teve aprovação de acordo
com a declaração inserida nos documentos deste processo.
12/06/2023 07:58:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deste modo o processo será adjudicado e homologado. A ata de registro de preços será encaminhada por e-mail para assinatura da
empresa.

2 de 4Gerado em: 12/06/2023 07:59:06

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/05/2023 17:00:56    PUBLICADO

10/05/2023 17:02:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

19/05/2023 16:53:52    SUSPENSO

23/05/2023 08:08:49    ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/05/2023 08:10:14    PUBLICADO

23/05/2023 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 08:34:07    DISPUTA

02/06/2023 08:34:07    LANCE    KHRONOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELETRÔNICA LTDA
(PARTICIPANTE 119)

9.506,99

02/06/2023 08:34:07    LANCE    XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 004) 9.506,69

02/06/2023 08:34:07    LANCE    KHRONOS SEGURANÇA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 136) 9.506,69

02/06/2023 08:34:07    LANCE    SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 053)

9.506,69

02/06/2023 08:36:08    LANCE    SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 053)

9.500,00

02/06/2023 08:44:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
02/06/2023 08:44:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA
02/06/2023 08:44:07    HABILITAÇÃO

02/06/2023 08:45:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: Empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta??
02/06/2023 08:46:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo
para o envio da proposta é 02 horas a contar deste momento.
02/06/2023 08:46:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: Em caso de dúvidas para anexar a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos
fornecedores da BLL , contato 41 3097 4600.
02/06/2023 08:52:42    MENSAGEM    SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 053)ok, iremos providenciar a proposta readequada
02/06/2023 08:53:00    MENSAGEM    SIF - SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 053)quanto ao valor, estamos em nosso limite.
02/06/2023 10:55:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 11:05:57    RECURSO MANIFESTADO    XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA
Intenção de recurso manifestada.
02/06/2023 11:10:17    DEFERIMENTO DE RECURSOS

02/06/2023 11:22:06    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Conforme contato por telefone e e-mail a empresa XPTI clicou equivocadamente para recurso e solicitou pra desconsiderar. O
documento de solicitação sera anexo aos documentos deste processo.
02/06/2023 11:22:12    EM ADJUDICAÇÃO

12/06/2023 07:59:05    ADJUDICADO

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 4Gerado em: 12/06/2023 07:59:06

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   CLODOALDO BRIANCINI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDIA HAHN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FLAVIANO PERIM

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARGA ANGELA MOCELLIN GIACOMIN

4 de 4Gerado em: 12/06/2023 07:59:06

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC